
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 28-10-2014 n. 186 

 

 

Oggetto: Deliberazione Giunta Comunale n.21 del 11.02.2014 Servizi 

Comunale vari. Determinazione Tariffe 2014. Integrazione 

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Ventotto (28) del mese di Ottobre, 

alle ore 15:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Elena Capitani , Giuseppe Matulli , Andrea 

Anichini , Diye Ndiaye  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Barbara Lombardini  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Sandro Fallani, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la propria competenza all’emanazione del presente atto ai sensi e per gli 

effett i dell’art n.48 del D. Lgs n,. 267/2000; 

 

Richiamata integralmente la propria precedente deliberazione n.21 del 

11.02.2014 con la quale sono state determinate le tariffe dei servizi comunali 

per l’anno 2014; 

 

Dato atto che il Comune di Scandicci, nell’ambito dell’attuazione del Project 

Financing per la realizzazione della “Stazione della Tramvia FI SMN Scandicci e 

del Nuovo Centro Civico” di cui al Permesso di Costruire n. 11/2010, ha previsto 

la costruzione di un Auditorium costituito da una sala polivalente, posto al primo 

piano del corpo centrale di un edificio di nuova realizzazione nel quale sono 

anche ubicati, al piano terreno, una libreria, una banca, un pubblico esercizio 

ed un atrio d’ingresso; 

 

Preso atto che in nell’ott ica di dare immediato avvio alla gestione della suddetta 

struttura sono state fornite indicazioni in merito con Decisione di Giunta 

Comunale n. 4 del 12-11-2013, che approva l’Atto di indirizzo per la gestione 

transitoria dal 01/01/2014 al 31/12/2014 dell’Auditorium del Nuovo Centro 

Civico; 

 

Preso atto che sono in corso di ult imazione i collaudi in corso d’opera 

dell’edif ici, i cui lavori sono terminati il 22/11/2013; 

 

Dato atto che in data 07/02/2014, come da verbale di consegna provvisoria ai 

sensi art. 230 DPR 207/10, la società Scandicci Centro srl ha consegnato 

all’Amministrazione Comunale l’edif icio Auditorium; 

 

Ritenuto pertanto che lo stesso Auditorium possa essere oggetto di util izzo 

temporaneo per la realizzazione di iniziative anche su istanza di soggetti privati 

e che a tal f ine sia necessario prevedere una tariffa; 

 

Vista la relazione tecnica del geom. Palo Bellocci del Settore Opere Pubbliche, 

Ambiente e verde relativa alla quantif icazione di una cifra a titolo di rimborso 

spese connesso all’util izzo dell’Auditorium di cui trattasi; 

 

Ritenuto necessario che la suddetta tariffa sia idonea a coprire interamente i 

costi di gestione a carico dell’Amministrazione Comunale e, al tempo stesso, 



possa anche consentire la promozione dell’util izzo della nuova struttura da 

parte di terzi, per f inalità ritenute compatibili; 

 

Ritenuto pertanto di proporre la seguente integrazione nella delibera di 

determinazione delle tariffe per l’anno 2014 sopra richiamata:  

 

UTILIZZO TEMPORANEO AUDITORIUM PIAZZALE DELLA RESISTENZA 

 

Uso giornaliero          Euro  1.200,00.= 

 

 

Visti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile della proposta 

sopra riportata, ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne parte 

integrante e sostanziale, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

 

1) di integrare, come di seguito indicato,  la propria deliberazione n.21 del 

11.02.20014 con la quale sono state determinate le tariffe dei servizi 

comunali per l’anno 2014: 

 

UTILIZZO TEMPORANEO AUDITORIUM PIAZZALE DELLA RESISTENZA 

 

Uso giornaliero          Euro  1.200,00.= 

 

 

Quindi  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 



 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 

 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


